



Tjek, om du har pengesedler, der snart bliver ugyldige

Kære borger

Vi skriver til dig, fordi en række danske pengesedler bliver ugyldige efter den 31. maj 2025. Derfor bør du tjekke, om du har nogen af disse sedler.

På næste side kan du se, hvilke sedler der bliver ugyldige, og hvilke der fortsat vil være gyldige.

Sådan gør du, hvis du har sedler, der bliver ugyldige

- ✓ Du kan betale med dine sedler som normalt i butikker til og med 31. maj 2025.
- ✓ Du kan sætte sedlerne ind på din bankkonto til og med 31. maj 2025. Nuværende 1000-kronesedler (2009-serien) og sedler fra 1997-serien kan indsættes via kontantautomater med indskudsfunktion (beløbsgrænser kan variere). Har du sedler fra endnu ældre seddelseserier, kan du se på din banks hjemmeside eller kontakte banken for at høre, hvordan de tilbyder at tage imod sedlerne. På grund af hvidvaskregler kan du opleve, at banken spørger ind til, hvor sedlerne kommer fra.
- ✓ Du er også velkommen til at beholde sedlerne som samleobjekt.

Nationalbanken åbner ved årsskiftet indleveringssteder i Aarhus, Odense og København. Her kan du indløse pengesedlerne til og med 31. maj 2026. Det vil sige, op til et år efter de er blevet ugyldige. Du kan læse mere om denne mulighed på nationalbanken.dk.

Derfor bliver sedlerne ugyldige

Vi er i gang med at fremtidssikre de danske pengesedler. Derfor bliver en række sedler ugyldige, så der kun er én gyldig seddelseserie med værdierne 50, 100, 200 og 500 kroner. Fra 2028-2029 udsteder vi en helt ny seddelseserie baseret på de nyeste teknologier for at forhindre forsøg på forfalskninger.

Vil du vide mere, eller har du spørgsmål?

Læs mere på nationalbanken.dk/fremtidenskontanter. På din banks hjemmeside kan du læse, hvordan de tilbyder at tage imod pengesedler, der bliver ugyldige.

Du er også velkommen til at skrive til os på kommunikation@nationalbanken.dk.

Venlig hilsen
Danmarks Nationalbank

se næste side
↓



Ugyldige pengesedler

Ugyldige efter 31. maj 2025



Ombygningsserien - 1944



Portrætter og landskaber - 1952



Portrætter og dyr - 1972



Portrætter og kirkekunst - 1997



Broer og oldtidsfund - 2009

Pas på svindlere

Du skal være opmærksom på, at svindlere måske vil forsøge at få dig til at udlevere dine kontanter, fx ved at sige, at de kommer fra Nationalbanken eller din bank. Hverken Nationalbanken eller andre myndigheder vil kontakte dig og bede dig udlevere kontanter.

Sig nej, hvis andre beder dig om at veksle eller indsætte kontanter for dem. Du risikerer at hjælpe kriminelle og medvirke til alvorlig økonomisk kriminalitet.



Gyldige pengesedler

Fortsat gyldige efter 31. maj 2025

Sedlerne findes i 2 udgaver: 2009-serien og en sikkerhedsopgraderet 2009A-serie. Begge udgaver er gyldige som betalingsmiddel.

Læs mere på nationalbanken.dk.



2009A-serien
50-kronesedlen
udsendes i 2025



2009-serien